

تکلیف غیر حضوری شدن مدارس

آرمان ملی: سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از تقویش اختیار به روسای ستاد کرونای استانی برای غیر حضوری کردن مدارس خبر داد. عباس شیروان افروز: مدارس ابتدایی استان قزوین، مدارس استان سیستان و بلوچستان، مدارس شهرستان‌های نطنز، کاشان و آران و بیدگل در استان اصفهان، مدارس اراک، ساوه، محلات و دلیجان در استان مرکزی، مدارس استان یزد به دلیل تغییر رنگ بندی کرونا غیر حضوری شده است.

اثر «پاستو کووک» بر آمیکرون

ایبنا: رئیس انستیتو پاستور ایران با اعلام اثر بخشی واکسن «پاستو کووک» (تولید مشترک انستیتو پاستور ایران و انستیتو فینلای کوبا) بر واریانت آمیکرون کووید ۱۹، گفت: هفته آتی محموله پاستو کووک پلاس تحویل استان‌ها خواهد شد، اما تاکید بر آن شده که منحصرا به افرادی که قبلا واکسن پاستو کووک را دریافت کرده‌اند، تزریق شود. علیرضا بیگلری افروز: واکسن پاستو کووک تنها واکسن داخلی است که در حال حاضر مجوز استفاده در کودکان را نیز دارد که در دو نوبت با فاصله یک ماه به گروه‌های سنی زیر ۸ سال تزریق می‌شود. اکنون هم که مشخص شده این واکسن بر روی واریانت آمیکرون موثر است، قطعا درخواست‌ها برای تزریق آن بسیار افزون‌تر خواهد شد.

بهبود وضعیت معیشتی اینار گران

ایرنا: معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور اینار گران تاکید کرد: بنیاد شهید باید به وضعیت معیشت خانواده‌های محدودی از اینار گران که در دهک‌های پایین درآمدی قرار دارند توجه کند و براساس امکاناتی که در اختیار دارد، دهکده‌هایشان را مرتفع سازد. سیدمهر حسین قاضی‌زاده هاشمی با ابراز قدردانی از اینار مردم مجاهد و شهیدپرو استان اصفهان گفت: بررسی پرونده اینار گران از جمله خانواده‌های جانبازان متوفی نشان می‌دهد که تعداد محدودی از این افراد در دهک‌های پایین درآمدی قرار دارند.

افزایش کلاهبرداری با پیامک ثنا

آرمان ملی: رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا با توجه به افزایش برخی کلاهبرداری‌ها و اقدامات مجرمانه با پیامک جعلی سامانه ثنا بار دیگر نسبت به کلاهبرداری از شهروندان از این طریق هشدار داد. سرهنگ علی محمد رحبی افروز: متأسفانه همچنان شاهد آن هستیم که افراد سوجو از طریق ارسال پیامک‌های جعلی اقدام به کلاهبرداری یا ایجاد مزاحمت برای برخی از شهروندان کرده‌اند. فرد کلاهبردار با جعل آدرس اینترنتی سامانه ثنا که سامانه ثبت نام الکترونیک قضائی است، پیامکی با محتوایی نظیر ایلاغیه، ثبت شکایت در سامانه و... را برای شهروندان ارسال می‌کند.

واکنش به اکران پرچم چین

ایبنا: روابط عمومی سازمان زیباسازی شهرداری تهران گفت: بنیاد ردکی با تعامل سفارت چین و انجمن دوستی ایران و چین اکران پرچم چین روی برج آزادی را انجام داده و شهرداری تهران در جریان این اکران نبوده است. محمد جواد زمان آبادی افروز: در مورد این ماجرا درخواستی برای اکران تبریک سال نوی چینی آمده بود و با توجه به پر تعداد بودن پوش‌های فرهنگی ایران در دهه فجر شهرداری تهران مخالفت کرد و گفت امکان پذیر نیست و قرار شد به شیوه دیگری در یکی از سازه‌های تهران انجام شود.

شهادت ۱۵۰ پرستار در کرونا

آرمان ملی: معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: کارانه پرستاران با تعرفه جدید که قرار بود از اول دی اسمال اعمال شود، در اواخر بهار سال ۱۴۰۱ پرداخت خواهد شد. عباس عبادی افروز: از ابتدای شیوع کرونا تا ۲۴ به‌همین سال گذشته، مجوز جذب ۵۵ هزار نفر وجود داشت که آزمون استخدامی نیز در این زمینه برگزار شد و حدود ۴۲ درصد از این جذب برای پرستاران بود و اکنون فراینده جذب آن‌ها به پایان رسیده است. وی، تعداد پرستاران فوت شده در دوران کرونا را ۱۵۰ نفر بیان کرد و افروز: تاکنون عنوان شهادت ۶۶ نفر از آنها تایید شده و مابقی نیز براساس مستندات مصداق شهید، مورد تایید قرار نگرفته است.

لغو معافیت سر بازی متاهلان؟

باشگاه خبرنگاران: سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس درباره مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه مجلس که متاهلان دارای بیش از ۳۰ سال سن و دارای حداقل ۲ فرزند می‌توانند کارت معافیت از خدمت را در زمان صلح دریافت کنند، گفت: اگر این مصوبه بدون نظرخواهی رسمی از ستاد کل نیروهای مسلح باشد، حتما مغایر قانون اساسی است و توسط شورای نگهبان رد خواهد شد. علی خضریان از برنامه‌ای تحت عنوان «سراب اقتصاد» که آن را به ستاد کل نیروهای مسلح هم تقدیم کرده خبر داد و گفت: در قالب این برنامه هم اکنون که در جنگ اقتصادی هستیم باید از جوانان و فارغ التحصیلان دانشگاهی برای تقویت بخش تولید استفاده کرد و می‌توان در دوران خدمت سربازی از ظرفیت علمی و عملی آنان برای رونق تولید داخلی بهره برد.

چهارشنبه

۱۳۰۱۱۰۱۴۰۰
۲۵ جمادی الثانی ۱۴۴۳ ه‍.ق / ۲۵ فوریه ۲۰۲۲

سال پنجم
شماره ۱۲۲۴

گزارش «آرمان ملی» از شیوع بدون کنترل و سریع آمیکرون در کشور

قرنطینه‌فوری لازم است تا...

◀ **هشدار:** در هفته‌های آینده روزانه تا ۱۰۰ هزار نفر مبتلا می‌شوند

◀ **۱۸۴ شهر** در وضعیت قرمز و نارنجی، گوش کسی به محدودیت‌های دو هفته‌ای بدهکار نیست



آرمان ملی – منسیره چگیتی:شیوع واریانت «آمیکرون» کرونا با سرعت خیره‌کننده‌ای جهان و کشور مارا تحت تاثیر قرارداد و به غیر از شهرهای نارنجی و قرمز که روزانه، رنگ آبی آنها تغییر پیدا می‌کند، به طور میانگین ۲۰۰ درصد بر تعداد مبتلایان روزانه افزوده می‌شود و ۵ درصد سرگرم و میربیماران افزایش پیدا می‌کند. پیش‌بینی کارشناسان بهداشتی از این وضعیت، این است که «در هفته‌های آینده روزانه تا ۱۰۰ هزار نفر مبتلا به این ویروس وجود داشته باشد».

این پیش‌بینی زمانی رنگ و بوی واقعیت و جدی پیدا می‌کند که در سه روز گذشته آمار ابتلا به کرونا طبق اعلام وزارت بهداشت از روزانه ۱۰ هزار نفر به ۲۵ تا ۴۰ هزار نفر رسیده، آن‌هم در شرایطی که ایران به اندازه کافی و نیاز همه مبتلایان کیت تشخیص آمیکرون ندارد و پزشکان به مبتلایان این ویروس با عوارضی همچون درد عضلانی، تب و گرفتگی صدا، توصیه می‌کنند که حداقل پنج روز خود را در خانه قرنطینه کنند و اگر در این مدت بهبود نیافتند حتما به بیمارستان‌ها مراجعه کنند.
بااین توصیفات و افرادی که پیرامون ما روزانه به این عوارض دچار می‌شوند، پیش‌بینی هفته آینده، همین امروز در کشور رخ داده و طبق آمار غیر رسمی بیش از ۱۰۰ هزار نفر در روز به آمیکرون مبتلا می‌شوند و همین امر می‌تواند در چند روز آینده روند تصاعدی مرگ و میر را افزایش دهد. موضوعی که به باور کارشناسان باید در انتظار فاجعه جدید کرونا در ایران باشیم، همان‌طور که تعداد مبتلایان روزانه در کشور جهان اولی مانند فرانسه با ۶۸ میلیون جمعیت، ۵۰۰ هزار ابتلا در روز رسیده و رسیدن به این آمار در هفته آینده (به‌طور غیر رسمی) در ایران نیز غیر ممکن نیست. همه شهرهای ایران در شرایطی از رنگ آبی به زرد، نارنجی و قرمز تغییر رنگ می‌دهند که بنا به اعلام وزیر کشور و فرمانده ستاد ملی کرونا: «به‌شدت شاهد رشد آمیکرون هستیم و ۱۷ شهر در وضعیت قرمز قرار دارند. این گفته‌های احمد وحیدی در شرایطی بیان می‌شود که بنا به آمار وزارت بهداشت و اپلیکیش ماسک، ۴۲ شهر در وضعیت قرمز، تعداد شهرهای نارنجی: ۱۴۲، شهرهای زرد: ۲۳۰ و فقط ۲۴ شهر آبی هستند. همچنین ازوشنبه تا سه شنبه (۱۲ بهمن) ۲۵ هزار و ۷۰۰ بیمار جدید کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۵۰ تن نیز جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند. در این میان کارشناسان می‌گویند که «محدودیت‌های اجتماعی برای حداقل تا دو هفته در سراسر به اجرا گذاشته شود.»
رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر

بررسی «آرمان ملی» از حذف تدریجی کنکور:

حذف کنکور؟ – از پسِ مافیا برنمی‌آید

◀ **این بار شورای عالی انقلاب فرهنگی، مامور ایستادن در مقابل مافیای کنکور شد**

سیاقی جدید برای سرنوشت یک و نیم میلیون داوطلب در هر سال تصمیم بگیرند آن‌هم بعد از شکست قانون حذف کنکور که در سال ۱۳۸۶ توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی نسبت به تصویب رسیده بود و هیچ دولتی نتوانست آن را به سرانجام برساند. مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی ۱۳۸۶ که، اول اینکه تأثیر معدل امتحان پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم دانش‌آموزان جایگزین معدل امتحان نهایی می‌شود و دوم اینکه تأثیر معدل در کنکور به ۶۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد. طبق این مصوبه ۶۰ درصد معدل دوره دبیرستان برای دروس عمومی و تخصصی است و کنکور سراسری فقط برای دروس تخصصی خواهد بود و تأثیر دروس عمومی تنها برای امتحانات ۳ پایه است. به گفته دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی نحوه محاسبه سهم ۳ سال متوسطه دوم مبتنی بر آیین‌نامه اجرایی خواهد بود که به تصویب شورای سنجش و پذیرش دانشجو خواهد رسید. یکی از ابهامات جدی طرح جدید کنکور که اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی نوشته‌اند، این است که دولطیان آزمون ۱۴۰۲، امسال پایه یازدهم هستند و قطعاً فرصت ترمیم معدل پایه دهم را ندارند. آنها نگران هستند که تکلیف‌شان چه می‌شود و قانونگذار به چه روشی می‌خواهد عمل کند که حق آنها تضییع نشود. اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در این باره تصمیم گرفته‌اند که اعمال تأثیر قطعی معدل سال دوازدهم از سال ۱۴۰۲ باشد و تأثیر قطعی سال یازدهم در سال ۱۴۰۳ و تأثیر قطعی سال دهم در سال ۱۴۰۴ اجرایی شود. یعنی اصل اجرای این مصوبه در صورت تأیید رهبری از سال ۱۴۰۴ خواهد بود. طبق این مصوبه سهم کنکور سراسری به ۴۰ درصد کاهش پیدا کرده

آرمان ملی

تصمیم برای راهپیمایی ۲۲ بهمن



وزیر کشور گفت: هنوز تصمیم نهایی برای برگزاری فردی ۲۲ بهمن گرفته نشده است اما راهپیمایی به‌صورت خودرویی بر گزار می‌شود. احمد وحیدی افروز: ستاد ملی مقابله با کرونا باید در مورد برگزاری فردی راهپیمایی ۲۲ بهمن تصمیم بگیرد. وی افزود: در آخرین جلسه در مورد منابع مورد نیاز وزارت بهداشت بحث و گفت‌وگو شد و بنا شد تا مطالبات بیمارستان‌ها را هرچه سریع‌تر تأمین کنیم. اگر در یک مدرسه خاص تعداد زیادی از مبتلایان به کرونا مشاهده‌شد باید استانداران طبق مدت‌مشخص آن مدرسه را تعطیل کنند. همچنین قرار است اجرای برخی مصوبات سابق در طرح مدیریت هوشمند کرونا متوقف شود چون زمان آنها گذشته‌است. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه اجرای کدام مصوبات قرار است متوقف شود، گفت: با توجه به اینکه طرح مدیریت هوشمند کرونا بر برخی مصوباتی که زمان آن گذشته متوقف شود که لیست‌این مصوبات تهیه‌شده است و اعلام خواهد شد.

احتمال نهایی شدن رتبه‌بندی معلمان؛ امروز



وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی پیرامون رتبه‌بندی معلمان و افزایش اعتراضات معلمان را در روزهای اخیر گفت: همکاران ما مطمئن باشند که ما به عنوان خادم همکاران فرهنگی موضوع رتبه بندی را پیگیری می‌کنیم تا آنچه به حق هست انجام شود. درباره رتبه‌بندی تصمیماتی گرفته شده است که احتمالا تا امروز (چهارشنبه) نهایی می‌شود و ایرادات در دست بررسی است. یوسف نوری افروز: چند نکته بین این آ نهاد ماندند و نفعی نداشتند بالاخره اینکه میزان درگیری به چه میزان خواهد بود به بسیاری از عوامل از جمله به رفتار مردم و اینکه چقدر بازگشایی‌ها و حضور افراد در دوره‌های و تجمعات ادامه پیدا کند، وابسته خواهد بود.

تزریق واکسن به ۹۰ درصد جمعیت هدف



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۹۰ درصد جمعیت هدف کشور یک دز، حدود ۸۱ درصد ۲ دز و ۲۵ درصد نیز دز سوم واکسن علیه کرونا را تزریق کردند. بهرام عین‌اللهی در دیدار با حسن محمد عباس سفیر لبنان در ایران گفت: ایران توانسته با ۶ مرکز تولیدی واکسن کرونا با پلتفرم‌های مختلف، گام‌هایی را در مقابله با کرونا بردارد. با تسریع و گسترش پوشش واکسناسیون در ماه‌های اخیر، میزان مرگ و میر بیماران کرونایی در ایران به‌رغم وسعت درگیری با آمیکرون در کشور و ایجاد موج ششم بیماری، اما روزانه بین ۲۰ تا ۳۰ نفر فوت می‌شود. وی افزود: در حال حاضر ۹۷ درصد از داروی مورد نیاز ایران در داخل تولید می‌شود و در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی، ایران پیشرفت‌های خیلی خوبی داشته است.

اجتماعی

یادداشت

از واکسن خوب‌تر سید، عارضه‌دارد



مسعود یونسیان

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا

این روزها افزایش آمار لخته شدن خون و مرگ بر اثر تزریق واکسن استرازنکا در حالی شایعه شده است که لخته شدن خون اصلا موضوعی نیست که کسی به‌سادگی بتواند متوجه آن شود. ممکن است کسی خون‌مردگی زیر پوست را هم لخته شدن خون بنامد در حالی که زمانی می‌گوییم فرد دچار عارضه لخته شدن خون شده که در بیمارستان بستری شود و حتی ممکن است مرگ برآید باشد. نکته دیگر این است که ما نمی‌توانیم سکنه مغزی را که آن هم بر اثر لخته شدن خون رخ می‌دهد، به این موضوع مرتبط کنیم. حال که موضوع استرازنکا به میان آمده می‌توان به جرات گفت که هیچ واکسنی نیست که بی‌عارضه و صد درصد بی‌خطر باشد و استرازنکا هم از این قاعده مستثنی نیست. نکته کلی‌تر اینکه دارو یا واکسنی که هیچ عارضه‌ای نداشته باشد هیچ تأثیری هم نخواهد داشت. اگر دارو یا واکسن قرار باشد تأثیر بگذارد حتما باید در یکسری گیرنده‌ها تغییراتی ایجاد کند و تغییرات هم ممکن است در بعضی افراد عارضه ایجاد کند، اگر چه این نسبت خیلی کم است. تاکید می‌کنم که هیچ دارویی، چه صنعتی چه سنتی، حتی جوشانده‌ای وجود ندارد که عارضه نداشته باشد و اگر عارضه نداشته باشد، هیچ تأثیری هم نمی‌تواند داشته باشد. این را بزرگان علم سم‌شناسی و فارماکولوژی می‌گویند و حرفی نیست که من امروز از خودم درآورده باشم. بین کسانی که استرازنکا زده‌اند هم افرادی بوده‌اند که هیچ عارضه‌ای نداشته‌اند. منظور در کل واکسن: ده‌هاست کما اینکه بین آنها که سینوفارم زده‌اند هم افرادی بوده‌اند که دچار عارضه شده‌اند. منظور تب و سردرد و اینها نیست، منظور عارضه جدی است. اگر واکسن بخواهد سیستم ایمنی را تحریک کند، فرد باید تب کند یا کمی سردرد داشته باشد. از سوی مقابل بسیاری از کسانی که سینوفارم زده‌اند عارضه کمتری داشته‌اند اما اتفاقا باید توجه داشته باشیم که سینوفارم اثر بخشی کمتری هم نسبت به استرازنکا دارد. البته نمی‌خواهم بگویم اگر واکسنی عارضه تب و سردرد و غیره نداشته باشد اصلا تأثیر ندارد، بلکه می‌خواهم بگویم واکسن‌هایی که بیشتر عوارض نشان می‌دهند احتمالا اثر بخشی بیشتری هم دارند. مثلا عوارض استرازنکا در زنان و مردان کمی متفاوت است اما به طور کلی گفته می‌شود که از هر ۱۰۰ هزار نفر یک نفر، کمی بیشتر یا کمتر، ممکن است دچار عارضه شوند، بسته به سن و جنسیت‌شان. درصدی از افراد هم ممکن است فوت شوند. مثلاً در یک میلیون نفر ۱۰ نفر دچار عارضه لخته خون می‌شوند و ۳،۲ نفر هم فوت می‌شوند. با توجه به اینکه کرونا آفت‌در مسری است که انتظار داریم همه افراد جامعه به آن مبتلا شوند، نباید ببینیم اگر همه آن یک میلیون نفر واکسن نمی‌زدند چه می‌شد. در خوشبینانه‌ترین حالت، از هر هزار نفری که ویروس به بدنشان وارد می‌شود، ۵ نفر فوت می‌کنند، یعنی ۵ هزار نفر از هر یک میلیون نفر. این میانگین جهانی است و همه کشورها، چه توسعه‌یافته و چه کمتر توسعه‌یافته، کمابیش این نرخ را دارند. البته این نرخ مربوط به قبل از آمیکرون و موج پنجم است. بنابراین عقل و منطق حکم می‌کند که این واکسن را با ریسک مرگ ۳،۲ نفر بزنید و جلوی مرگ ۵ هزار نفر را بگیرید. یک منطق قوی‌تر هم وجود دارد و آن این است که اگر افراد کرونا بگیرند، احتمال انتقال اثر بخشی بیشتری هم دارند. پس اگر واکسن را بزنیم، احتمال بروز عارضه لخته شدن خون بر اثر این بیماری حدود ۱۰ برابر تزریق استرازنکا‌ست، یعنی اگر یک میلیون نفر واکسن نزنند و کرونا بگیرند، ۱۰۰ نفر‌شان ممکن است این عارضه را تجربه کنند و به همین نسبت هم آمار فوتی‌ها بر اثر آن بالا می‌رود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

قیمت خودرو

قیمت خودرو سر به فلک کشیده و هیچ یک از مسئولان هم جلوی این گرانی و افزایش قیمت را نمی‌گیرند از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع ورود کنند تا از افزایش بیش از حد خودرو جلوگیری شود.

هاشمی از تهران

گرانی بلیت هواپیما

مگر قرار نبود بلیت هواپیما دیگر گران نشود ولی دبروز برای دریافت بلیت به آژانس هواپیمایی رفته بودیم که با تعجب دیدیم بلیت‌های هواپیمایی دلیل گران شده است و هیچ دلیلی هم برای گران کردن آن نداشتند از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

مشهدی از تهران

سهام عدالت

در مورد جاماندگان سهام عدالت گزارشی تهیه کنید قرار بود دولت جدید ثبت نام‌های این اشخاص را انجام دهد ولی هنوز هیچ خبری از ثبت نام سهام عدالت نیست.

امامی از تهران

وام ودیعه مسکن

از مسئولان تقاضا داریم که پیگیری وام ودیعه مسکن باشند بنده حدود ۴ ماه پیش بانک صادرات تشکیل پرونده دادم، اما هنوز خبری نشده است و هر وقت پیگیری می‌کنیم، می‌گویند که تماس می‌گیریم.

حمیدی از تهران

پزشکان و مالیات

متأسفانه برخی پزشکان، برای شانه خالی کردن از دادن مالیات، با یقف پول نقد دریافت می‌کنند یا برای هزینه‌های بالا، مانند آندوسکوپی بیمار را وادار به کارت به کارت کردن مبلغ می‌کنند آن‌هم انتقال به کارت شخص دیگری، تا مالیات ندهند. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

بنگر از تهران